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Protokół nr 34/2022 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 
w dniu 22 czerwca 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 22 czerwca 2022 r. o godz. 14:30, a zakończono o 
godz. 15:40 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Celina Mizia 
5. Tomasz Mrowiec 
6. Elżbieta Skorupa 
7. Ewa Wawrzyczny. 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie. 
W posiedzeniu wzięli również udział: Wójt Mirosław Szymanek, Sekretarz 
Gminy Joanna Szymańska, kierownicy gminnych jednostek kultury i sportu oraz 
pracownicy Urzędu Gminy.  
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Rafał Bura. Po 
stwierdzeniu prawomocności obrad powitał radnych i gości i przedstawił 
porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 19 

maja 2022 r.  
3. Informacja o przygotowanej ofercie placówek kultury i sportu na wakacje 

2022 r. 
4. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży w czasie wakacji 2022 r. - informacja 

z placówek oświatowych. 
5. Rekrutacja do przedszkoli. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Zakończenie posiedzenia. 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu 
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 19 maja 2022 r. radni 
otrzymali w materiałach. Nie było uwag do protokołu.  
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Prowadzący obrady zarządził jego przegłosowanie. Głosowało 6 radnych. Było 6 
głosów „za”. Brak głosu: Elżbieta Skorupa.  Protokół został przyjęty. 

Punkt 3. Oferta placówek kultury i sportu na wakacje 2022 r. 

Informację o przygotowanej ofercie placówek kultury i sportu na wakacje 2022 
r. przedstawili kolejno: 
– Pan Adam Antończyk, Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu w Mszanie. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Dyrektor poinformował, że na organizację akcji wakacyjnej GOS pozyskał 12 tys. 
złotych dotacji z Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Poinformował również, 
że od 8 sierpnia na Krytej Pływalni będzie obowiązywać przerwa 
technologiczna. Natomiast przez cały lipiec będą zajęcia w wodzie dla dzieci 
oraz gimnastyka w wodzie, w czwartki. 

Pytania zadawali:  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Tomasz Mrowiec – czy wspomniana 
dotacja z JSW została przyznana w pełnej kwocie, o jaką Ośrodek 
wnioskował? 

 Dyr. Antończyk odpowiedział, że GOS wnioskował o 20 tys. zł, dostał 12 
tys., ale to i tak dużo i wystarczy na organizację wyjazdów i ubezpieczeń. 

 
– Pani Justyna Sitko z Gminnej Biblioteki Publicznej. W każdą środę 
bibliotekarze zorganizują zajęcia literacko-artystyczne i ruchowe w filii GBP w 
Gogołowej. Zajęcia będą odbywać się w dniach: 6, 13, 20, 27 lipca 2022 r. oraz 
3, 10, 17, 24, 31 sierpnia 2022 r. w godz. od 9.00 do 12.00. 
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
– Pan Rafał Jabłoński, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w 
Mszanie: w lipcu i sierpniu GOKiR zaprasza na wycieczki, wakacyjne zajęcia 
artystyczne i kulinarne. W programie także poznawanie ciekawych ludzi i wiele 
pouczających zabaw. Program atrakcji organizowanych na terenie gminy 
Mszana przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży w wieku od 4 do 16 lat. Zajęcia 
będą się odbywać w Parku Aktywnej Rekreacji i w Ośrodku Kultury w Mszanie, 
na Polanie Kultury w Połomi oraz przy szkole w Gogołowej. Wycieczki są bez 
ograniczeń wiekowych. Dzieci do lat 8 biorą w nich udział wyłącznie z 
opiekunem dorosłym.  
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Pan Dyrektor poinformował również, że akcję wakacyjną wspiera Fundacja JSW, 
która przekazała 12 tys. złotych. GOKiR wnioskował o więcej, ale otrzymana 
kwota i tak jest zadowalająca. Dzięki dofinansowaniu mieszkańcy korzystający z 
oferty GOKiR zapłacą połowę ceny rynkowej płatnych atrakcji. 
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Pytania zadawali:  

 Radna Ewa Wawrzyczny – czy są jeszcze wolne miejsca na wycieczki? 
 Dyrektor odpowiedział, że oferta jest promowana w Internecie od ok. 

dwóch tygodni, ale są jeszcze wolne miejsca na wyjazdy. Na razie 
największym zainteresowaniem cieszy się planowana wycieczka do 
Krasiejowa.  

 
– Pani Mirela Ledwoń – Kierownik OPS – Świetlicy Środowiskowej. Oferta zajęć 
świetlicy stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Kierownik przekazała, że na akcję wakacyjną OPS pozyskał 10 tys. zł darowizny z 
Fundacji JSW z przeznaczeniem na zajęcia cykliczne oraz festyn rodzinny z 
programem artystycznym, grillowaniem i darmowymi lodami dla dzieci. 
Oprócz akcji wakacyjnej w świetlicy OPS ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizuje wyjazd kolonijny dla 8 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, będących pod opieką pomocy społecznej. 
Kolonie odbędą się w Jastrzębiej Górze, w formie wypoczynku 
zorganizowanego przez specjalistyczną firmę, z zapewnionym programem 
profilaktycznym. Ośrodek czeka również na ofertę z ministerstwa, w ramach 
której można zapewnić wyjazd kolonijny dodatkowemu dziecku. 

Pytania zadawali:  

 Wiceprzewodniczący Rady T. Mrowiec – jak są wybierane dzieci, które 
skorzystają z kolonii i czy nie jest większe zapotrzebowanie? 

 Pani M. Ledwoń odpowiedziała, że typowane są dzieci korzystające z 
zajęć w świetlicy, pochodzące z rodzin będących pod opieką OPS ze 
względu na dysfunkcje w rodzinach i najniższy dochód na osobę w 
rodzinie. W pierwszej kolejności wysyłane są te dzieci, które jeszcze z 
takiego wypoczynku nie korzystały. Na tę chwilę ilość kolonii jest 
wystarczająca. Wiek dzieci korzystających z tej formy wsparcia to 7-16 
lat. 

 Na pytanie Radnego Romana Goika, kto jest opiekunem dzieci na 
koloniach, Pani Kierownik odpowiedziała – kadrę zapewnia firma 
organizująca wyjazd, dowóz i przywóz dzieci odbywa się z centrum 
Połomi, wygodnym autokarem. Dzieci, jak również ich rodzice, są z tych 
wyjazdów bardzo zadowoleni. 

Więcej pytań w tym punkcie nie było. 

Punkt 4. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży - informacja z placówek 
oświatowych 

Prowadzący obrady odczytał informacje przekazane przez szkoły.   
1. W Szkole Podstawowej w Mszanie wakacje w domu planuje spędzić 30 

uczniów, z oferty GOKiR chce korzystać 16 uczniów, wyjazdy do rodziny – 
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83 uczniów, kolonie, obozy w kraju – 59 uczniów, kolonie za granicą – 6, 
wyjazdy z rodzicami w kraju – 128, wyjazdy z rodzicami za granicę – 70. 
Szkoła w Mszanie w okresie wakacyjnym nie planuje większych 
remontów, jedynie drobne naprawy we własnym zakresie. Nie będą 
organizowane żadne zajęcia. Przed okresem wakacyjnym wychowawcy 
oraz pedagodzy szkolni przeprowadzą z uczniami pogadanki dot. 
bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacyjnym.  

2. W Zespole Szkolno-Przedszkolnych w Połomi na zorganizowane kolonie 
w kraju ma wyjechać 78 dzieci, kolonie za granicą – 4, wczasy z rodziną w 
kraju – 108, wczasy z rodziną za granicą – 60. U rodziny poza miejscem 
zamieszkania ma przebywać 101 uczniów, w domu – 68. Z oferty GOS, 
GOKiR, Świetlicy chce skorzystać 23 uczniów szkoły. 
Szkoła nie organizuje zajęć dla uczniów w wakacje. Przedszkole będzie 
pełnić dyżur wakacyjny w lipcu. 

3. W Szkole Podstawowej w Gogołowej 33 uczniów zamierza spędzić 
wakacje w domu, 12 – u rodziny, 29 – wczasy z rodzicami za granicą, 13 – 
wczasy z rodzicami w kraju, 29 – kolonie w kraju, 16 – kolonie za granicą, 
13 – wypoczynek z GOS, GOKiR, Świetlicą, 21 – inne. 
W czasie wakacji nie planuje się w szkole żadnych zajęć z uczniami. 
Planowany jest remont w ramach projektu „Zielona Pracownia” oraz 
bieżące naprawy, sprzątanie i konserwacja. Od 1 sierpnia do 31 sierpnia 
będzie otwarty oddział przedszkolny. 

Do informacji nie było pytań. 
Dalej w tym punkcie informację o bezpieczeństwie w czasie wakacji i podjętych 
działaniach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego przedstawił Pan 
Władysław Bielasiński, Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych i 
zrządzania kryzysowego. Poinformował, że GZZK prowadzi ciągły monitoring 
zagrożeń występujących na terenie województwa śląskiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem zjawisk pogodowych, stanem zagrożenia epidemicznego oraz 
pobytem uchodźców w związku z wojną w Ukrainie, mogących zakłócać 
realizację akcji  „Bezpieczne wakacje 2022”. Przekazał również kierownikom 
placówek - organizatorom letniego wypoczynku na terenie Gminy Mszana 
„Procedury zgłaszania do kontroli autokarów przewożących dzieci na 
wypoczynek” realizowanych przez jednostki organizacyjne  Policji, czy 
inspektorów Wojewódzkiego transportu Drogowego. Kierownicy powinni 
zapewnić dostęp do materiałów informacyjnych Departamentu Turystyki 
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz  przekazać dzieciom i młodzieży informacje 
adekwatnie do miejsca,   
w którym przeprowadzane są zajęcia. Na stronie internetowej Ministerstwa 
Edukacji i Nauki, pod adresem internetowym: https://wypoczynek.men.gov.pl 
dostępna jest ogólnopolska baza zgłoszonego wypoczynku dzieci i młodzieży, w 
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której można uzyskać informacje dotyczące organizatora i miejsca wypoczynku 
na terenie województwa śląskiego. Na organizatorach wypoczynku spoczywa 
również obowiązek utrzymania należytego stanu higieniczno- sanitarnego w 
obiektach i miejscach prowadzenia zajęć, z uwzględniłem szczególnej 
ostrożności  w związku z wprowadzeniem trzeciego stopnia alarmowego 
CHARLIE-CRP oraz drugiego stopnia alarmowego BRAVO. Kierownicy realizują 
również w przyjętym systemie wczesnego ostrzegania (SWO) o zagrożeniach, 
obowiązek informacyjny Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o 
potrzebie podjęcia, bądź podejmowanych interwencjach przez 
wyspecjalizowane służby i inspekcje, które mają charakter zdarzeń istotnych w 
procesie realizacji akcji „Bezpieczne Wakacje 2022”. 

Punkt 5. Rekrutacja do przedszkoli 

Przebieg rekrutacji do przedszkoli omówiła Pani Katarzyna Bylicka, kierownik 
Referatu Administracji, Edukacji i Informacji. 
Do 2 oddziałów przedszkolnych przy SP w Gogołowej (w sumie 50 miejsc) 
kontynuację wychowania przedszkolnego zgłosiło 37 dzieci, rekrutację 
przeprowadzono na pozostałych 13 wolnych miejsc. Złożonych zostało 17 
wniosków, z czego zakwalifikowano do rekrutacji 16 (1 dziecko 
niezakwalifikowane z uwagi na wiek). Przyjętych zostało 13 dzieci, w tym: 5 
trzylatków, 4 czterolatków, 2 pięciolatków i 2 sześciolatków.  Nieprzyjętych 
zostało 3 dzieci , w tym 2 nie potwierdziło woli uczęszczania do oddziału w 
Gogołowej, ponieważ zostały przyjęte do przedszkola w Połomi. 1 nie spełniało 
kryteriów przyjętych w rekrutacji. Dyrektor poinformował wójta o nieprzyjęciu 
1 dziecka. 
 
W Przedszkolu Wesoły Dzwoneczek w Mszanie gmina dysponuje łącznie 150 
miejscami. Kontynuację wychowania przedszkolnego zgłosiło 98 dzieci, 
rekrutację przeprowadzono na pozostałe 52 wolne miejsca. Złożonych zostało 
66 wniosków, z czego zakwalifikowano do rekrutacji 63 (3 dzieci spoza terenu 
gminy).  
Przyjętych zostało 50 dzieci, pozostawiono 2 miejsca rezerwowe z uwagi na 
możliwość zgłoszeń 6-latków do 1 września. Jeśli takich zgłoszeń nie będzie, 
mogą zostać przyjęte oczekujące dzieci. 
Nieprzyjętych w procesie rekrutacji zostało 13 dzieci , jednak 3 zrezygnowało, 
więc ostateczna liczba nieprzyjętych to 10. Dnia 22 kwietnia dyrektor 
przedszkola poinformowała wójta gminy o tym fakcie. 
 
W Przedszkolu Gminnym w Połomi jest łącznie 150 miejsc. Kontynuację 
wychowania przedszkolnego zgłosiło 96 dzieci (później 3 zrezygnowało), 
rekrutację przeprowadzono na pozostałe 54 wolne miejsca. Złożonych zostało 
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36 wniosków, z czego zakwalifikowano do rekrutacji 34, a 2 dzieci 2-letnich nie 
zakwalifikowano z uwagi na wiek.  
Przyjęte zostały wszystkie chętne dzieci, które zakwalifikowały się w rekrutacji. 
W przedszkolu pozostało 25 wolnych miejsc. Do 30 czerwca kontynuację 
wychowania przedszkolnego mają potwierdzić rodzice 3 dzieci z Ukrainy, 
przebywających w gminie. Te dzieci można przyjmować poza limity w grupach, 
nie zabierają więc one miejsc dzieciom z terenu gminy. 
 
W związku z wolnymi miejscami w Połomi, do rodziców dzieci nieprzyjętych do 
przedszkola w Mszanie i oddziału przedszkolnego w Gogołowej zostały wysłane 
pisma o możliwości przyjęcia do Połomi. Na 11 dzieci, którym wskazano miejsce 
odbywania wychowania przedszkolnego w Przedszkolu w Połomi, zdecydowało 
się na to 3. Przeprowadzono rekrutację uzupełniającą. Na dzień dzisiejszy w 
placówce gmina dysponuje jeszcze 18 miejscami wolnymi. 

Pytania zadawali:  

 Radna E. Wawrzyczny – co, jeśli w trakcie wakacji zgłosi się w Mszanie 
więcej dzieci 6-letnich niż 2 zabezpieczone miejsca? 

 Pani Kierownik odpowiedziała – zostaną im wskazane wolne miejsca w 
Połomi. 

 Głos zabrał Wójt Mirosław Szymanek przypominając, że w przedszkolu w 
Mszanie gmina ma rezerwową salę na wypadek znacznego zwiększenia 
liczby chętnych dzieci. Na razie sala ta służy na uroczystości i inne cele i 
dobrze, aby tak pozostało. Jednak jest możliwość, w razie potrzeb, 
dostosować ją jako piąty oddział po wykonaniu prac adaptacyjnych. Wójt 
dodał, że obecnie gmina ma bardzo dobrą sytuację w przedszkolach. Jak 
na gminę o tej liczbie mieszkańców zostało uruchomionych dużo, bo 14 
oddziałów przedszkolnych. Dzięki temu wszystkie chętne dzieci w wieku 
od 3 lat mogą dostać się do przedszkola. Pan Wójt zwrócił także uwagę, 
że w przyszłości przed gminą stoi zadanie uruchomienia żłobka, bądź to 
w nowym budynku, bądź adaptacja już istniejących pomieszczeń w 
którymś z obiektów. 

 Na pytanie Radnej Magdaleny Herman, czy jeśli są wolne miejsca w 
Połomi, mogą zostać przyjęte dzieci spoza gminy, Kierownik K. Bylicka 
odpowiedziała – tak. 

Punkt 6. Sprawy bieżące 

W sprawach bieżących głos zabierali: 
 Wójt M. Szymanek poinformował radnych, że dentysta przyjmujący do 

tej pory w Połomi nie zamierza kontynuować kontraktu z NFZ, o czym 
poinformował wójta w rozmowie. Chce zakończyć kontrakt z końcem 
czerwca i przejść na prywatną praktykę. W związku z tym może pojawić 



 7

się problem z dostępnością usług stomatologicznych w ramach NFZ dla 
mieszkańców w tym sołectwie. Wójt wyraził w rozmowie z dentystą 
zaniepokojenie późnym terminem poinformowania o tym fakcie i 
poprosił, aby napisał pismo do GOS, który jest zarządcą budynku, gdzie 
mieści się gabinet stomatologiczny. Trzeba będzie sprawdzić zapisy 
umowy i rozeznać, jaki ruch może wykonać gmina. 

Nastąpiła dyskusja w tym temacie ze wskazaniem, że gmina nie ma tu wielkiego 
pola manewru. Jeśli mieszkańcy są zadowoleni z usług, będą z nich 
prawdopodobnie korzystali również prywatnie, co i tak większość już teraz 
wybiera.  
Więcej głosów nie było. 

Punkt 7. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rafał Bura zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura  
 
Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch                                                                                                                                              


